Заседание Комиссии Отделения Пенсионного фонда по Республике Адыгея по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  17 июля 2019 года

17 июля 2019  года состоялось заседание Комиссии Отделения ПФР по Республике Адыгея по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия ОПФР).

На заседании Комиссии ОПФР были рассмотрены  материалы  проверки  руководителя  группы  по актуарным расчетам - ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОПФР по Республике Адыгея З.Р. Кардановой,  свидетельствующих о представлении работниками органов ПФР в республике недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по итогам кампании по сбору Справок за 2018 год.  Вопрос рассматривался в соответствии со вторым абзацем подпунктом а) пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда  Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. 

По итогам заседания Комиссии ПФР принято следующее  решение:

 - работники ОПФР не соблюдали требования к служебному поведению, но в связи с признанием их нарушений несущественными,  и  принимая во внимание все смягчающие обстоятельства, принято решение не применять меры дисциплинарного взыскания к работникам и строго предупредить о недопущении нарушения требований законодательства о противодействии коррупции в дальнейшем при заполнении Справок  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера


